
 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 
 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов поселения 

Филимонковское от 15.09.2022 № 53/5 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь ст. 8 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», пп. 7 п. 2 ст. 6 

Устава поселения Филимонковское,  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов поселения 

Филимонковское от 15.09.2022 № 53/5 «Об утверждении положения 

о наградах поселения Филимонковское» следующие изменения: 

1.1. Приложение 1 к Положению о наградах поселения 

Филимонковское изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу поселения Филимонковское Аришину Марию Васильевну. 

 

Глава поселения Филимонковское                                                 М.В. Аришина 

19.01.2023 № 58/4 



 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

поселения Филимонковское  

от 19.01.2023 № 58/4 

 

Приложение 1 

к Положению о наградах поселения Филимонковское 

 

Описание знака отличия  

«За личный вклад в развитие поселения Филимонковское» 

 

Знак отличия «За личный вклад в развитие поселения 

Филимонковское» изготавливается из медного сплава Латунь. 

Гальваническое покрытие металла под золото. Медаль имеет размеры 

40.8*30 мм, колодка 30*19.7мм. Медаль с колодкой соединяются между 

собой кольцом из латуни. На аверсе медали имеется рельефное изображение 

герба. На реверсе медали рельефная надпись ЗА ЛИЧНЫЙ ВКЛАД 

В РАЗВИТИЕ ПОСЕЛЕНИЯ ФИЛИМОНКОВСКОЕ без кавычек. 

На оборотной стороне – приспособление в виде булавки для прикрепления 

к одежде. 

 

 
 

Описание удостоверения к знаку отличия 

«За личный вклад в развитие поселения Филимонковское» 

 

Удостоверение к знаку отличия «За личный вклад в развитие поселения 

Филимонковское» (далее – удостоверение) имеет форму книжки в твердой 

обложке темно-красного цвета.  



 

Размер книжки в развернутом виде 80х105 мм. На обложке 

удостоверения воспроизведен золотым тиснением одноцветный рисунок 

герба поселения Филимонковское, чуть ниже расположена надпись: 

«Удостоверение» без кавычек, выполненная золотым шрифтом полужирного 

печатного начертания. На левом листе разворота, в центре, помещен 

многоцветный рисунок знака «За личный вклад в развитие поселения 

Филимонковское». На правом листе разворота, вверху в центре расположена 

надпись: «Удостоверение» без кавычек. Чуть ниже, расположены три 

горизонтальные линии для внесения фамилии, имени, отчества, 

награждаемого в именительном падеже. Ниже, в центре, в одну строку 

надпись: «награжден (а) знаком отличия» без кавычек, выполненная черным 

шрифтом обычного начертания. Под ней в две строки расположена надпись: 

««За личный вклад в развитие поселения Филимонковское» в кавычках, 

выполненная черным шрифтом полужирного прописного начертания. 

Ниже, слева, в три строки надпись: «Глава поселения 

Филимонковское» без кавычек, выполненная черным шрифтом обычного 

начертания. Под надписью предусмотрено место для подписи главы 

поселения Филимонковское и печати Совета депутатов поселения 

Филимонковское. Внизу горизонтальные линии, для внесения реквизитов 

решения Совета депутатов поселения Филимонковское о поощрении знаком 

отличия «За личный вклад в развитие поселения Филимонковское». 

 


